

Nr 192.

Av herr **Lundell**, *angående bibehållande tills vidare av vissa till indragning ifrågasatta åtta-klassiga flickskolor.*

Av numera företagna utredningar synes framgå att genomförandet av den skolreform, som beslutats av föregående års riksdag, skulle i vissa fall medföra betydligt högre och för vederbörande samhällen mera tyngande kostnader än som förutsetts, nämligen i och för ändringar och nybyggnader av skollokaler m. m.

Genom nedläggning av hittillsvarande 8-klassiga flickskolor — något som i stor utsträckning torde komma att framtvingas — skulle därtill flickornas skolutbildning i betydande utsträckning fördyras för alla dem, som på grund härav nödgas anlita skolor å främmande ort, varmed följer extra omkostnader för barnens resor och uppehälle m. m.

På grund av här berörda och andra omständigheter skulle det vara i hög grad önskvärt om hittillsvarande skolförhållanden kunde i stort sett få tillsvidare bibehållas uti sådana samhällen där nämnda olägenheter visa sig särskilt framträdande.

Såsom ett exempel på ett dylikt samhälle må hänvisas till Mariestad, som ehuru residensstad likväl i motsats till samtliga övriga residensstäder saknar högre allmänt läroverk. Skulle därtill stadens 8-klassiga flickskola nedläggas skulle i staden boende familjer, som för sina barn vilja bekosta fullständig utbildning vid högre läroverk resp. 8-årig flickskola, därefter bliva än mera betungade än för närvarande. Stadsfullmäktige i Mariestad hava på grund härav vid skolfrågans behandling sistlidet år gjort hemställan om att därvarande flickskola alltjämt måtte få komma i åtnjutande av statsunderstöd.

På grund av det anförda hemställes härmed,

att riksdagen måtte besluta att Kungl. Maj:t må äga befohgenhet *dels* att på framställning av vederbörande samhälle medgiva att nuvarande 8-klassiga flickskolor få tillsvidare bibehållas och åtnjuta vederbörligt statsbidrag och *dels* i samband härmed besluta om de jämkningar uti skolorganisationen som kunna betingas av dylikt medgivande liksom^o av riksdagens beslut i förevarande ärende.

Stockholm den 21 januari 1928.

Ernst Lundell.

